令和７年９月１５日

 連盟役員・各支部理事 様

松戸市剣道連盟

会長 染谷 光寛

（公印省略）

剣道一級・二級・三級審査会の実施について

下記のとおり級位審査会を実施しますので、連盟各支部におかれましては受審対象者に

周知していただき、受審手続きを行うようお願いします。

なお、今回から申し込み方法がエクセルデータに変更となりますので、遺漏無きようお

願い申し上げます。

記

１ 日  時

  令和７年１１月１６日（日） 一級・二級・三級（同時受付）

午前８時４５分入場

午前８時４５分～９時１５分受付 ９時４５分 開始（予定）

※申込人数により変更となる場合があります。

（なお、掲示された受審者名簿の氏名・生年月日を確認してから受付を行うように受審

者への周知を各支部でお願いします）

２ 場  所

  松戸市上本郷４４３４

  「松戸運動公園内武道館」

３ 審査内容

  三級・二級・一級

４ 審査資格（受審日当日）

（１）支部会員であること。

（２）市内小学生・中学生・高校生であること。

（３）三級 小学校４年生以上

（４）二級 小学校５年生以上

（５）一級 小学校６年生以上

５ 締切期日と申込み方法

（１） 締切期日

令和７年１０月２１日（火） （期日厳守）

（２） 申込様式

松戸市剣道連盟ホームページ各種申込書から、一級～三級審査申し込みエクセ

ルシートをダウンロードし、入力説明に従い入力・集計のうえ支部ごとに申込

むこと。

（３） 申込方法

    ①Ｅメール

ac2ct3@bma.biglobe.ne.jp

メール題名：一級～三級審査申し込み

メール本文：支部名、申込責任者名、連絡先を記載し、所定の申し込みエクセ

ルデータを送信下さい。送付状は必要ありません。送信いただ

きましたら、必ず受付確認のメールをいたします。

６ 審 査 料

  三級 １，５００円  二級 １，５００円  一級 ２，０００円

７ 登 録 料

  三級 １，０００円  二級 １，０００円  一級 １，５００円

  審査会合格者は、審査会当日に審査会場で納入をお願いします。

８ 審査の方法等について （各支部は、受審者への周知とご指導をお願いします）

（１） 実技 （級位ごとに、２回の実技審査を行います。一級受審者は、審査の前

に切り返しを相互１回・面の往復を行います。 実技審査合格者のみ木刀によ

る剣道基本技稽古法の実技審査を実施します。）

（２） 木刀による剣道基本技稽古法

（実技審査合格発表後、合格者のみ所定本数の実技審査を行い合格者の発表を

行います。）

所定本数   一級 ・・・ 基本１から基本９まで

       二級 ・・・ 基本１から基本６まで

       三級 ・・・ 基本１から基本４まで

（剣道基本技稽古法不合格者は、一年以内に限り一回再受審ができます。

なお再審査料は、一級５００円、二・三級は無料といたします。 ）

９ その他

（１） エクセルシートの満年齢欄は、審査会当日の年齢です。

（２） 各支部でまとめて申し込むこと（個人申込は受け付けません）

（問い合わせ先）

松戸市剣道連盟審査担当

山室  武 電話/Fax 047-391-3084

                            携帯   090-6036-4099

                                                        携帯メールアドレス

           y-take-.-@softbank.ne.jp

                                    PCメールアドレス

ac2ct3@bma.biglobe.ne.jp

mailto:ac2ct3@bma.biglobe.ne.jptsudokenren@gmail.com
mailto:y-take-.-@softbank.ne.jp